2021年 2月 8日

各 位

（訂正）「2019年 12月期 第 3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正のお知らせ

当社は、2019年 11月 8日に公表いたしました「2019年 12月期 第 3四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

訂正の理由につきましては、別途、本日（2021年 2月 8日）付「過年度の有価証券報告書等の

訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますので

ご参照ください。

2. 訂正箇所

 訂正箇所には下線を付して表示しております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ス ペ ー ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐 々 木  靖 浩

 （ コ ー ド 9 6 2 2  東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員企画管理本部長 松尾 信幸

 （ 電 話 番 号 ： 0 3 - 3 6 6 9 - 4 0 0 8 ）

株式会社スペース(9622) 令和元年12月期 正誤表

サマリー情報

1．2019年12月期第3四半期の連結業績（2019年1月1日～2019年9月30日）

　 （省略）

　（訂正前）

（2）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2019年12月期第3四半期 35,670 27,958 78.3

2018年12月期 － － －

　 （省略）

　（訂正後）

（2）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2019年12月期第3四半期 35,857 27,958 77.9

2018年12月期 － － －

　 （省略）

株式会社スペース(9622) 令和元年12月期 正誤表

1．当四半期決算に関する定性的情報

（2）財政状態に関する説明

①資産、負債、純資産の状況

（訂正前）

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における資産は、356億70百万円となりました。

流動資産は、233億32百万円となりました。主な内訳は、現金及び預金が96億13百万円、完成工事未収入金が80億77

百万円、未成工事支出金が47億8百万円です。

固定資産は、123億38百万円となりました。主な内訳は、有形固定資産が92億43百万円、無形固定資産が9億46百万

円、投資その他の資産が21億48百万円です。

（負債）

当第3四半期連結会計期間末における負債は、77億12百万円となりました。

流動負債は、57億26百万円となりました。主な内訳は、工事未払金が33億92百万円、未払法人税等が4億43百万円、

賞与引当金が3億73百万円です。

固定負債は、19億85百万円となりました。主な内訳は、退職給付に係る負債が16億62百万円です。

（省略）

（訂正後）

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における資産は、358億57百万円となりました。

流動資産は、233億32百万円となりました。主な内訳は、現金及び預金が96億13百万円、完成工事未収入金が80億77

百万円、未成工事支出金が47億8百万円です。

固定資産は、125億25百万円となりました。主な内訳は、有形固定資産が92億43百万円、無形固定資産が9億46百万

円、投資その他の資産が23億35百万円です。

（負債）

当第3四半期連結会計期間末における負債は、78億99百万円となりました。

流動負債は、57億26百万円となりました。主な内訳は、工事未払金が33億92百万円、未払法人税等が4億43百万円、

賞与引当金が3億73百万円です。

固定負債は、21億72百万円となりました。主な内訳は、退職給付に係る負債が18億49百万円です。

　（省略）

株式会社スペース(9622) 令和元年12月期 正誤表

2．四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）四半期連結貸借対照表

（訂正前）

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(2019年9月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 9,613,931

受取手形 604,476

完成工事未収入金 8,077,534

未成工事支出金 4,708,348

材料及び貯蔵品 18,339

その他 311,726

貸倒引当金 △1,970

流動資産合計 23,332,385

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 2,767,350

土地 6,107,911

その他（純額） 368,606

有形固定資産合計 9,243,868

無形固定資産

のれん 211,080

その他 734,950

無形固定資産合計 946,031

投資その他の資産

その他 2,215,792

貸倒引当金 △67,347

投資その他の資産合計 2,148,444

固定資産合計 12,338,344

資産合計 35,670,730

負債の部

流動負債

工事未払金 3,392,846

未払法人税等 443,822

賞与引当金 373,924

完成工事補償引当金 39,756

受注損失引当金 39,920

その他 1,436,630

流動負債合計 5,726,901

固定負債

長期未払金 317,677

退職給付に係る負債 1,662,700

その他 5,012

固定負債合計 1,985,390

負債合計 7,712,291

株式会社スペース(9622) 令和元年12月期 正誤表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(2019年9月30日)

純資産の部

株主資本

資本金 3,395,537

資本剰余金 3,567,127

利益剰余金 22,371,944

自己株式 △1,735,722

株主資本合計 27,598,887

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 389,023

為替換算調整勘定 △22,759

退職給付に係る調整累計額 △23,913

その他の包括利益累計額合計 342,350

非支配株主持分 17,200

純資産合計 27,958,438

負債純資産合計 35,670,730

株式会社スペース(9622) 令和元年12月期 正誤表

　（訂正後）

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(2019年9月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 9,613,931

受取手形 604,476

完成工事未収入金 8,077,534

未成工事支出金 4,708,348

材料及び貯蔵品 18,339

その他 311,726

貸倒引当金 △1,970

流動資産合計 23,332,385

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 2,767,350

土地 6,107,911

その他（純額） 368,606

有形固定資産合計 9,243,868

無形固定資産

のれん 211,080

その他 734,950

無形固定資産合計 946,031

投資その他の資産

その他 2,402,856

貸倒引当金 △67,347

投資その他の資産合計 2,335,508

固定資産合計 12,525,407

資産合計 35,857,793

負債の部

流動負債

工事未払金 3,392,846

未払法人税等 443,822

賞与引当金 373,924

完成工事補償引当金 39,756

受注損失引当金 39,920

その他 1,436,630

流動負債合計 5,726,901

固定負債

長期未払金 317,677

退職給付に係る負債 1,849,763

その他 5,012

固定負債合計 2,172,454

負債合計 7,899,355

株式会社スペース(9622) 令和元年12月期 正誤表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(2019年9月30日)

純資産の部

株主資本

資本金 3,395,537

資本剰余金 3,567,127

利益剰余金 22,371,944

自己株式 △1,735,722

株主資本合計 27,598,887

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 389,023

為替換算調整勘定 △22,759

退職給付に係る調整累計額 △23,913

その他の包括利益累計額合計 342,350

非支配株主持分 17,200

純資産合計 27,958,438

負債純資産合計 35,857,793